
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 370 DEL 03/12/2014

OGGETTO: PROGETTO RE.PRO.LU.NET.- PROGETTO LOCALE 2014 - VERSAMENTO 
AL COMUNE DI CAPANNORI DELLA QUOTA DI ADESIONE - PRENOTAZIONE DI 
SPESA.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Vista  la  nota  pervenuta  dall'Amministrazione  Provinciale  che  comunica  non  solo 
l'approvazione da parte della Regione Toscana del Progetto Locale P.I.C. per l'annualità 
2014 presentato dalla Rete Documentaria  RE.PRO.LU.NET ma anche la riduzione del 
contributo regionale.

Preso atto che l'Amministrazione Provinciale ha richiesto, con la nota sopra citata, che gli  
enti partecipanti al progetto comunichino la volontà di attuazione allo stesso, pur avendo 
ottenuto un finanziamento dalla Regione ridotto del 50%e pari, quindi, al 25% dell'importo 
complessivo del progetto;.

Considerato  che  per  la  Camera  di  Commercio  la  riduzione  del  contributo  è  pari  a  € 
1750,00.

Ritenuto opportuno cogliere l'occasione di acquisire a fini di censimento, inventariazione e 
messa a disposizione del pubblico l'archivio del Ceseca Innovazione srl;

Preso atto dell'esito del sopralluogo effettuato da archiviste esperte dal quale risulta un 
onere complessivo superiore  a quanto stanziato nel bilancio camerale;

Visti gli esiti dei colloqui con il Comune di Capannori che hanno portato ad un accordo per 
rimodulare  i  progetti  a  valere  sul  PIC  2014  sia  di  questo  ente  che  della  Camera  di 
Commercio al fine di destinare i fondi al recupero ed alla valorizzazione dell'archivio del  
Ceseca Innovazione srl.



Ritenuto  quindi  opportuno  dare  corso  all'accordo  informale  realizzando  il  progetto 
rimodulato in modo tale da concentrare tutti gli sforzi e tutte le risorse sull'attività di cui  
sopra.

Verificata la disponibilità finanziaria sul budget direzionale di propria competenza.

DETERMINA

1.-  di  aderire  al  Progetto  Locale  P.I.C.  2014  sulla  rete  archivistica,  promosso 
dall'Amministrazione Provinciale, con il progetto che allegato al presente provvedimento, 
ne forma parte integrante, autorizzando il versamento al Comune di Capannori della quota 
di cofinanziamento secondo le modalità comunicate dall'Amministrazione Provinciale per il 
pagamento della quota a favore dell'Ente capofila.

2.- di  prenotare, a tale scopo, l'importo di  € 3.500,00 sul budget direzionale di  propria 
competenza per l'esercizio in corso, come da prospetto di seguito riportato.
 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

PROGETTO  RE.PRO.LU.NET.- 
PROGETTO  LOCALE  2014  - 
VERSAMENTO AL COMUNE DI 
CAPANNORI  DELLA QUOTA DI 
ADESIONE - PRENOTAZIONE

A107 330042 Studi,  ricerche  di 
mercato, indagini

E3010101 3500

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


